ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 109 - 22 DE OUTUBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F33367900DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 07 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO

81 6.241,9804.122.0002.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

82 45.000,0004.122.0002.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

132 8.000,0028.843.0020.2017.0000 ENCARGOS ESPECIAIS
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0202 09 FUNDEB

227 60.000,0012.361.0004.2028.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

01

999 000 Não se aplica

230 3.000,0012.361.0004.2028.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 5401
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos

01

999 000 Não se aplica

0102 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

368 33.000,0010.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

0102 11 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$347.207,16 distribuídos as seguintes dotações:

347.207,16Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 109 - 22 DE OUTUBRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F33367900DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

0102 11 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA

502 20.000,0008.122.0002.2046.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

505 25.000,0008.122.0002.2046.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

591 35.542,1108.304.0009.2059.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0202 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

569 50.100,0008.244.0009.2057.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

1039 3.980,0008.244.0009.2128.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

04

999 000 Não se aplica

1041 6.700,0008.244.0009.2128.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6601
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

04

999 000 Não se aplica

1121 2.145,0008.122.0009.2126.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 12 SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

654 6.000,0020.122.0002.2066.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

656 1.000,0020.122.0002.2066.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 109 - 22 DE OUTUBRO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F33367900DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

0102 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO

969 10.435,1715.452.0012.2074.0000 URBANIZAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 14 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

792 13.624,9027.812.0016.2079.0000 DESPORTO E LAZER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 16 SECRETARIA  MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

817 15.000,0018.541.0002.2108.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

824 2.438,0018.541.0002.2108.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

07 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO02 01

847 -6.241,9804.122.0002.2122.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS02 01

131 -8.000,0028.843.0020.2017.0000 ENCARGOS ESPECIAIS
3.2.90.22.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

09 FUNDEB02 02

199 -3.000,0012.361.0004.2027.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 109 - 22 DE OUTUBRO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F33367900DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

09 FUNDEB02 02

231 -60.000,0012.361.0004.2028.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5401 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

1011 -33.000,0010.302.0005.2101.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

11 SECRETARIA MUN. DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA02 01

594 -825,0008.304.0009.2059.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS02 02

526 -10.680,0008.245.0009.2049.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 6601 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

11 FUNDO. MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA02 03

596 -1.320,0008.243.0009.2047.0000 PROTEÇÃO SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

12 SECRETARIA MUN. DESENCOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL02 01

646 -7.000,0020.122.0002.2066.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO02 01

673 -105.977,2804.122.0002.1032.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

700 -95.100,0015.451.0012.1097.0000 URBANIZAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 109 - 22 DE OUTUBRO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F33367900DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 97 , DE 13 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO02 01

746 -13.624,9013.122.0002.2078.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

16 SECRETARIA  MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS02 01

833 -2.438,0018.541.0013.2117.0000 ARBORIZAÇÃO URBANA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-347.207,16

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL